
ÚVODNÍ SLOVO

Nekupujeme jen Preciosu, ale i jistotu

Jirkovské noviny

05/2017

Obsah

4 Školka zpřístupní zahradu
5 Tepelné hospodářství 

koupí ČEZ Teplárenská
6 Nové tři investice
7 Rozhovor s výtvarníkem 

Šporgym
8, 9 Kultura, pozvánky 
10,11 Co dělají naši školáci 
13 Z kroniky města (1967) 
16,17 Zprávy z obcí 
18,19 Jirkovský sport 
20 Kulturní servis

Veřejné zasedání

Nejbližší veřejné zasedání 
zastupitelstva se koná 
24. května. Začíná ve 14 hodin 
v zasedací místnosti městské
ho úřadu.

PSALI JSME...

... před dvaceti lety 
Odpadový problém 
aneb jsme kulturní?

Ke kultuře národa patří beze
sporu i čistota. Nehovoříme nyní 
o čistotě tělesné, ale o vzhledu 
našich měst. Nad stálým nepo
řádkem v Jirkově se zamýšlíme 
nejen my, jeho občané, ale i pra
covníci Technických služeb města 
Jirkova.

Přestože již byl opakovaně pro
váděn sběr odpadků nacházejí
cích se na veřejné zeleni, množ
ství poletujících odpadů neustále 
přibývá.

Rádi bychom upozornili, že se
belepší systém úklidu není к niče
mu, pokud nezačíná od výchovy 
každého jednotlivého občana. 
Důvodem množících se odpadků 
je především nekázeň při naklá
dání s domovním odpadem.

Jirkovské noviny, červen 1997 
(v květnu Jirkovské noviny nevyšly)

Nekupujeme si jen další zátěž? 
Stojí to za ty peníze? Jsou to hos
podárně vynaložené prostředky? 
Neměli bychom našetřené peníze 
investovat raději jinam?

Otázek к jednomu z nejdůleži
tějších rozhodnutí poslední doby 
bylo hodně. Není divu. Města ne
kupují průmyslové areály za mili
ony každý den. Ale věřte, možná 
by chtěla.

Setkávám se pravidelně se sta
rosty z jiných měst a skoro všude 
mají areál, podnik nebo budovu, 
u nichž litují, že ji nekoupili nebo 
koupit nemohli. Preciosa je po
dobný případ. Mohli jsme ji ne
chat trhu, ale možná bychom jed
nou hodně litovali.

... před deseti lety 
Historické podzemí 
se otevře již nastálo

Po dvou letech se veřejnosti 
opět zpřístupnily sklepy pod pís
kovcovým pahorkem mezi Vina- 
řickou a Tyršovou ulicí. Poprvé 
tomu bylo mimořádně ve dvou 
víkendech včetně pátku v květnu 
2005, kdy do podzemí vstoupilo 
6 197 lidí. Tentokrát se dveře do 
podzemního labyrintu otevřely 
napořád, kromě pondělí bude 
otevřeno celý týden včetně sobot 
a nedělí. Dlouhý sklep, jak je pod
zemí nazýváno, se uzavře pouze 
v zimních měsících.

„První den vstoupilo do podzemí 
šest set třicet tři lidí,“ pochlubila 
se ředitelka Kulturního, vzdělá
vacího a informačního zařízení 
Jirkov Hana Procházková. „Na 
mnohé se už nedostalo, ale vědí, 
že mohou nyní přijít kdykoliv.“ 

Jirkovské noviny květen 2007

Jde o strategické rozhodnutí. 
Nekupujeme si jen haly a pozem
ky. Nekupujeme si pouze oplocený 
kus města. Za část z těch sedm
advaceti milionů si kupujeme také 
jistotu. Klid. Dohled.

Na zastupitelstvu zazněla lo
gická námitka, proč město za ve
řejné peníze kupuje něco, co ne-

VAŠE DOTAZY - NAŠE ODPOVĚDI

Na pravidelné setkání se zá
stupci jirkovských SVJ zve mís- 
tostarostka Dana Jurštaková. 
Zúčastní se ho také lidé z Minis
terstva práce a sociálních věcí ČR 
a Generálního ředitelství Úřadu 
práce ČR. Přijedou poradit, jak 
efektivně využít nového zákona, 
který má pomoci proti spekulan
tům.

Sdružení vlastníků budou moci 
od června žádat úřad práce, aby

Aktuálně

potřebuje. Ono je ale třeba také 
zvažovat, zda jiné varianty nejsou 
pro město příliš velkou hrozbou. 
A když ano, raději zvolit jistotu.

Ať už bude ve vedení města 
v budoucnu kdokoli, bude to ně
kdo, kdo tu žije. Ne firma, která 
zrovna hledala vhodný prostor 
a Jirkov je pro její manažery pou
ze místo na mapě.

A proč za ty peníze raději neo
pravíme chodníky či hřiště? My 
je opravíme. Když ne v letošním 
roce, tak třeba v tom příštím. 
Preciosu jsme mohli koupit právě 
a jen teď.

Tak jsme ji koupili. A udělali jsme 
dobře, o tom jsem přesvědčený.

Radek Štejnar, starosta města

dávky na bydlení u neplatících 
nájemníků posílali přímo na účet 
SVJ. Úřad práce už vydal pří
slušné instrukce, jak v takových 
případech postupovat. A přijedou 
s tím seznámit právě Jirkovany. 
Není divu, právě v našem měs
tě totiž vznikla aktivita, která ke 
změně zákona vedla.

Schůzka se koná 22. května 
v 16.30 hodin v zasedací síni 
městského úřadu. Qd)

M. Šrámek: Dobrý den, chtěl bych se zeptat jestli má jirkovská by
tová internetové stránky, kde bych nalezl nabídky volných bytů na
bízených městem. Nebo kde se o tom můžu informovat, děkuji za 
informace.

Odpověď města: Dobrý den, městské byty spravuje společnost 
Městská majetková Jirkov. Jak jsem zjistil, nabídku volných bytů na 
internet nedává, ale můžete se na ně informovat na kontaktech, které 
jsou к dispozici. Zavolat jim nebo tam rovnou zajít - http://www.mmjir- 
kov.cz/kontakty.html. Díky a mějte se.

SETKÁNÍ SVJ

Pozvánka na setkání zástupců SVJ

Jirkovské noviny Měsíčník pro obyvatele Jirkovská
Vydavatel: Město Jirkov. Povoleno Okresním úřadem v Chomutově, referátem kultury reg. zn. MK ČR E 12007. Náklad 9100 kusů.
Redakce: Josef Dušek, Mgr. Luboš Mizun.
Redakční rada: Dana Jurštaková, Ing. Jitka Řeháková, Milena Sailerová, Mgr. Bedřich Fryč.
Sídlo redakce: Městský úřad Jirkov, náměstí Dr. Edv. Beneše 1 (odbor VSaVV, kancelář č. 32), 474 616 483, jirkovske.noviny@jirkov.cz, 
www.jirkov.cz/jirkovske-noviny. Tisk: Tiskárna AKORD Chomutov, s. r. o.
Příjem příspěvků a inzerce v redakci. Uzávěrka příjmu příspěvků: vždy druhou středu v měsíci. Nevyžádané materiály se nevracejí, redakce si vyhrazuje 
právo na krácení příspěvků. Zveřejněné články nemusí být vždy shodné s názorem redakce. Za obsahovou správnost ručí autoři.
Distribuce: Česká pošta do všech domácností a firem v Jirkově, Červeném Hrádku a Březenci, vždy během tří dnů následujících po vydání. Pokud jste 
nenašli noviny ve své schránce, kontaktujte prosím redakci.

http://www.mmjir-kov.cz/kontakty.html
http://www.mmjir-kov.cz/kontakty.html
mailto:jirkovske.noviny@jirkov.cz
http://www.jirkov.cz/jirkovske-noviny

